
Montážník nábytku do interiérů a exteriérů
Montážník nábytku do interiérů a exteriérů provádí kompletaci a montáž nábytkových podsestav a sestav, potřebné instalace a provádí
demontáž nábytku a nábytkových sestav při dodržení bezpečnostních a hygienických předpisů.

Odborný směr: Dřevařská výroba a nábytkářství
Odborný podsměr: nábytkářské a truhlářské práce
Kvalifikační úroveň: Střední vzdělání s výučním listem tříleté
Alternativní názvy: Planner furniture, Kompletář nábytku
Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Převzetí prostoru pro montáž, vyhodnocení stavu prostředí, ve kterém má smontovaný nábytek plnit své užitné funkce v procesu
spotřeby, zdokumentování zjištěného stavu.
Manipulace s nábytkem a ostatním zbožím určeným k montáži.
Montáž a demontáž jednotlivých dílů nábytku a nábytkových sestav včetně rektifikace, zavěšování a kotvení jednotlivých prvků.
Sestavování a montáž pomocných konstrukcí.
Rozměrové vrtání a montáž kotev do stěn.
Ruční a strojní úprava dřevěných, plastových a jiných materiálů do požadovaných tvarů a velikostí.
Úprava dřevěných, plastových aj. materiálů řezáním, hoblováním, frézováním, dlabáním, vrtáním a broušením.
Tmelení a utěsňování spár.
Dokončování a úpravy nábytku.
Zabudování a připojení elektrického zařízení, které je součástí nábytkových sestav a interiérových prvků.
Připojení spotřebičů, vybavení a instalací na rozvody vody a kanalizaci.
Úklid a kontrola pracoviště po skončení montáže, zdokumentování jeho stavu.
Zaznamenávání technických údajů a výsledků práce.

CZ-ISCO
75220 - Truhláři (kromě stavebních) a pracovníci v příbuzných oborech
7522 - Truhláři (kromě stavebních) a pracovníci v příbuzných oborech

Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2024
Truhláři (kromě stavebních) a pracovníci v příbuzných oborech (CZ-ISCO 7522)

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Plzeňský kraj 28 988 Kč 41 983 Kč 43 851 Kč - - -

Jihomoravský kraj 20 975 Kč 24 823 Kč 39 347 Kč - - -

Hrubé měsíční mzdy v roce 2024 celkem
Medián za ČR celkem

CZ-ISCO Mzdová sféra Platová sféra

7522 Truhláři (kromě stavebních) a pracovníci v příbuzných oborech 26 033 Kč 34 969 Kč

ESCO

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103483

1 z 6



Kód podskupiny Název podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

7522 Truhláři (kromě stavebních) a pracovníci v příbuzných oborech http://data.europa.eu/esco/isco/C7522

Pracovní podmínky
Název 1 2 3 4

Zátěž hlukem x x

Zátěž vibracemi x x

Zátěž prachem x x

Celková fyzická zátěž x

Zátěž trupu a páteře s převahou statické práce (manipulace s břemeny) x

Lokální zátěž - zátěž malých svalových skupin x

Zátěž prací v nevhodných pracovních polohách x

Práce ve výškách x

Zvýšené riziko úrazu pracovníka x x

Zvýšené riziko obecného ohrožení x x

Zátěž teplem x

Zátěž chladem x

Zátěž chemickými látkami x

Zátěž invazivními alergeny x

Zátěž biologickými činiteli způsobujícími onemocnění x

Zátěž ionizujícím zářením x

Zátěž neionizujícím zářením a elektromagnetickým polem včetně laserů x

Zraková zátěž x

Duševní zátěž x

Pracovní doba, směnnost x

Legenda:

1. Stupeň zátěže (minimální zdravotní riziko)
Faktor se při výkonu práce nevyskytuje nebo je zátěž faktorem minimální, vliv faktoru je ze zdravotního hlediska nevýznamný.
2. Stupeň zátěže (únosná míra zdravotního rizika)
Ze zdravotního hlediska je míra zátěže faktorem únosná, nepřekračuje limity stanovené předpisy, vliv faktoru je akceptovatelný pro
zdravého člověka.
3. Stupeň zátěže (významná míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže překračuje stanovené limitní hodnoty expozice (zátěže), na pracovištích je nutná realizace náhradních technických a
organizačních opatření, nelze vyloučit negativní vliv na zdraví pracovníků.
4. Stupeň zátěže (vysoká míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže vysoce překračuje stanovené limitní hodnoty expozice, na pracovištích musí být dodržován soubor preventivních

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103483

2 z 6

https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C7522


opatření, častěji dochází k poškození zdraví.

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

RVP Elektrikář 26-51-H/01

RVP Truhlář 33-56-H/01

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s výučním listem v oboru truhlář, truhlářské práce 3356H

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

RVP Tesař 36-64-H/01

RVP Strojní mechanik 23-51-H/01

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s výučním listem v oboru tesař, tesařské práce 3664H

KKOVTypeEnum.1
Střední vzdělání s výučním listem v oboru zpracování dřeva, výroba kancelářských potřeb, výroba
sportovních potřeb

3357H

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s výučním listem v oboru truhlář, truhlářské práce 3356E

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s výučním listem v oboru tesař, tesařské práce 3664E

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s výučním listem v oboru zámečník, zámečnické práce a údržba 2351H

Další vzdělání

Profesní kvalifikace
Montážník/montážnice nábytku (33-014-H)
Montážník/montážnice nábytkových sestav (33-042-H)

Legislativní požadavky
QualificationRequirementGravityEnum.1 - Odborná způsobilost podle zákona č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti práce v souvislosti s
provozem vyhrazených technických zařízení a nařízení vlády č. 194/2022 Sb., o požadavcích na odbornou způsobilost k výkonu
činnosti na elektrických zařízeních a na odbornou způsobilost v elektrotechnice

Kompetenční požadavky

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103483

3 z 6



Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

e32.D.2013
Volba postupu práce, způsobu zpracování, nástrojů a materiálů pro
montáž nábytku a interiérových prvků

3 CompetenceSuitabilityEnum.2

e32.D.2023
Volba postupu práce, způsobu zpracování, nástrojů a materiálů pro
montáž elektrických prvků

3 CompetenceSuitabilityEnum.2

e32.D.2027
Volba postupu práce, způsobu zpracování, nástrojů a materiálů pro
vodoinstalace

3 CompetenceSuitabilityEnum.2

e32.A.6016 Manipulace s nábytkem a ostatními doplňkovými výrobky 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

e32.A.3009 Montáž a sestavování dalších prvků interiérového zařízení 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

e32.A.3010 Montáž a demontáž nábytku a interiérových prvků 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

e32.A.1005
Úprava dřevěných, plastových a dalších materiálů vrtáním otvorů a
začištění elektrickými a ručními nástroji a nářadím

3 CompetenceSuitabilityEnum.2

e32.A.2007 Rozměrové vrtání a montáž kotevní techniky 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

e32.A.3008 Instalace elektrických zařízení do interiérových prvků 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

e32.A.3007 Zabezpečení připojení spotřebičů na rozvody vody a kanalizace 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

e81.A.6905 Odzkoušení funkcí jednotlivých prvků, případně spotřebičů 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

e32.D.8001 Zaznamenávání technických údajů a výsledků práce 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

e75.D.1002
Čtení a používání technických podkladů – výkresů, návodů a
pracovních postupů

3 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

e32._.0022 nábytek, druhy, tvary, způsoby konstrukce, materiály 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

e32._.0040
materiály a polotovary používané pro výrobu nábytku a interiérových
prvků

3 CompetenceSuitabilityEnum.2

e81._.0001 elektrotechnika 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

e81._.0045 předpisy a technické normy v elektrotechnice 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

e81._.0002 elektrotechnické materiály, vodiče, kabely 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

e81._.0004 měření elektrických veličin 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

e81._.0015 elektrické stroje a přístroje 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

g11._.0007
stavební konstrukce, povrchy stěn, způsoby kotvení a upevnění,
upevňovací materiály

1 CompetenceSuitabilityEnum.2

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103483

4 z 6

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf


g13._.0072
technologie montáže a oprav vodovodních a odpadních potrubí a
zařízení

1 CompetenceSuitabilityEnum.2

f22._.0002 nakládání s odpady 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

l24._.0018 bezpečnost práce a požární ochrana 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kód Název Úroveň 0-3

b01 Počítačová způsobilost 2

b03 Numerická způsobilost 2

b04 Ekonomické povědomí 2

b05 Právní povědomí 2

b06 Jazyková způsobilost v češtině 2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitální kompetence

Kód Název Úroveň 1-4

1.1 Prohlížení, vyhledávání a filtrování dat, informací a digitálního obsahu 1

5.2 Identifikace potřeb a výběr vhodných technologií 2

5.1 Řešení technických problémů 2

4.4 Ochrana životního prostředí 1

4.3 Ochrana zdraví a duševní pohody 1

4.2 Ochrana osobních dat a soukromí 1

4.1 Ochrana zařízení 1

3.3 Autorská práva a licence 1

3.2 Integrace a přepracování digitálního obsahu 1

3.1 Tvorba digitálního obsahu 1

2.4 Netiketa 1

2.3 Spolupráce prostřednictvím digitálních technologií 2

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103483

5 z 6

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf


2.2 Sdílení prostřednictvím digitálních technologií 1

2.1 Interakce prostřednictvím digitálních technologií 1

1.3 Správa dat, informací a digitálního obsahu 1

1.2 Hodnocení dat, informací a digitálního obsahu 1

5.4 Identifikace nedostatků v digitálních kompetencích 2

Digitální kompetence

Kód Název Úroveň 1-4

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Měkké kompetence

Kód Název Úroveň 0-5

2.1 Kompetence k efektivní komunikaci 2

2.2 Kompetence ke kooperaci 1

1.2 Kompetence k flexibilitě 2

2.3 Kompetence k orientaci na zákazníka a uspokojování zákaznických potřeb 3

4.6 Kompetence k výkonnosti 3

4.5 Kompetence k samostatnosti 3

4.4 Kompetence k řešení problémů 2

1.1 Kompetence k celoživotnímu vzdělávání 2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Přesné posouzení zdravotního stavu s následným doporučením nebo nedoporučením výkonu tohoto povolání je možné pouze po
konzultaci s lékařem.

Zdravotní podmínky

Onemocnění omezující výkon povolání
Onemocnění pohybového a nervového systému, omezující jemnou motoriku, koordinaci pohybů a svalovou sílu
Závrať jakékoliv etiologie
Duševní poruchy a poruchy chování
Závažná nervová onemocnění a psychosomatická onemocnění
Závažné stavy po úrazech či operacích pohybového systému

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103483

6 z 6

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

	Montážník nábytku do interiérů a exteriérů
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2024
	Truhláři (kromě stavebních) a pracovníci v příbuzných oborech (CZ-ISCO 7522)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2024 celkem

	ESCO
	Pracovní podmínky
	Legenda:

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

	Další vzdělání
	Profesní kvalifikace

	Legislativní požadavky

	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Obecné dovednosti
	Digitální kompetence
	Měkké kompetence
	Zdravotní podmínky
	Onemocnění omezující výkon povolání




